
BRK-01-2012-02P, př. 1
Počet stran: 2

Zhodnocení činnosti Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina za rok 2011

Činnost Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina v roce 2011 se odvíjela od plánu práce 
komise, jehož návrh byl v komisi projednán dne 16.prosince 2010 a následně schválen Radou 
Kraje Vysočina.
         Bylo plánováno 6 zasedání komise, uskutečnilo se celkem 6 zasedání, z toho 3 zasedání 
byla výjezdní:

- 2. zasedání (12. 4. 2011) se uskutečnilo v prostorách Městského úřadu ve Velkém 
Meziříčí, součástí programu byly prohlídky stanice HZS a stanoviště ZZS ve Velkém 
Meziříčí a následně nového stanoviště ZZS ve Velké Bíteši

- 3. zasedání (14. 6. 2011) se uskutečnilo v prostorách Městského úřadu v Novém Městě 
na Moravě, součástí programu byla instruktážní exkurze využívání kamerových systémů 
Městských policií také pro potřeby Policie ČR (Obvodní oddělení PČR v Novém Městě 
na Moravě a Územní ředitelství PČR ve Žďáře nad Sázavou)

- 4. zasedání  (6. 9. 2011) se uskutečnilo v prostorách stanice HZS v Kamenici nad Lipou, 
součástí programu byla prohlídka Logistického centra HZS Olomouc – pracoviště 
v Kamenici nad Lipou

Komise projednávala v roce 2011 následující témata:

V oblasti požární ochrany:
- Roční zprava o stavu požární ochrany v Kraji Vysočina za rok 2010
- Vyhodnocení cvičení složek IZS v Kraji Vysočina za rok 2010
- Plán cvičení složek IZS Kraje Vysočina na rok 2011 – průběžné informace o průběhu 

jednotlivých cvičení 
- Zkušenosti HZS Kraje Vysočina s úspornými opatřeními v rámci ponížení Státního 

rozpočtu na rok 2011 v příslušné oblasti
- Činnost Logistického centra HZS, konkrétně pracoviště v Kamenici na Lipou

V oblasti Policie ČR – prevence kriminality 
- Činnost městských policií s Policií ČR v Kraji Vysočina 
- Zkušenosti s provozem bezpečnostních kamerových systémů měst a jejich využití pro 

potřeby Policie ČR
- Problémy související s provozem na dálnici D1 (neúměrný provoz na souběžných 

komunikacích, kritika Národního dopravního informačního centra apod.)
- Vyhodnocení plnění „Programu prevence kriminalityˇKraje Vysočina na rok 2011“, 

včetně informací o poskytování dotací při realizaci příslušných projektů
- Projednání návrhu „Programu prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2012“

V oblasti zdravotnictví
- Činnost Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina, včetně statistiky výjezdů ZZS 

v roce 2010
- Provoz nově vybudovaných stanovišť ZZS, včetně prohlídky nového stanoviště ZZS ve 

Velké Bíteši
- Průběžné informace o aktivitách Kraje směřujících k minimalizování možných 

bezpečnostních rizik při akci lékařských odborů „Děkujeme, odcházíme“
- Průběžné informace o realizaci prověřovacích cvičení – aktivizace Traumatologických 

plánů v nemocnicích Kraje Vysočina 

Ve finanční oblasti
- Informace o schváleném Rozpočtu Kraje Vysočina - kapitola PO a IZS na rok 2011, 

informace o průběžném plnění tohoto Rozpočtu
- Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací obcím kraje na 

akceschopnost Jednotek požární ochrany obcí na rok 2011 
- Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací Krajskému sdružení hasičů 

– SH ČMS kraje Vysočina



BRK-01-2012-02P, př. 1
Počet stran: 2

- Informace o návrhu Rozpočtu Kraje Vysočina – kapitola PO a IZS na rok 2012

V ostatních oblastech
- Příprava, průběh a vyhodnocení mezinárodního cvičení INEX 4 organizovaného 

Agenturou pro jadernou bezpečnost („NEA“) – součinnost KŠ Státního úřadu pro 
jadernou bezpečnost, KŠ Kraje Vysočina a KŠ Města Pelhřimov

- Činnost ORP (obec s rozšířenou působností) Velké Meziříčí v oblasti krizového řízení a 
bezpečnosti

- Informace ze všech zasedání Komise IZS při Radě Asociace krajů ČR ( 2/2011 Bělá pod 
Pradědem – Olomoucký kraj, 6/2011 Roudnice nad Labem – Ústecký kraj, 9/2011 Dvůr 
Králové – Královehradecký kraj, 11/2011 Chrastava – Liberecký kraj)

- Příprava složek IZS na zimní období, plán zimní údržby silnic se zaměřením na 
bezpečnostní problematiku

- Informace o přípravě a průběhu veřejné akce „Bezpečná Vysočina“ – 8.9. 2011 
v prostorách KrÚ 

- Výsledky kontroly v oblasti Hospodářských opatření pro krizové stavy KrÚ – prováděla 
Správa státních a hmotných rezerv

- Prvotní informace o probíhající mezinárodní kontrolní misi OSART (Operational Safety 
Review Team) v Jaderné elektrárně Dukovany 

- Seznámení s projektem „Průzkum veřejného mínění o názorech obyvatel Kraje 
Vysočina  na kriminalitu a prevence kriminality 2011“

- Informace o koordinované činnosti složek IZS při lokálních povodních zapříčiněných 
přívalovými srážkami v měsíci srpnu (24.8. 2011) a září (5.9. 2011) 

- Informace o přípravě celostátní přehlídky mobilní hasičské techniky PyroCar 2011 (27. a 
28.8. 2011 v Přibyslavi na letišti)

Propojení Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina s ostatními pracovními orgány v oblasti 
bezpečnostní problematiky a krizového řízení  byla, mimo jiné, naplňováno prostřednictvím 
členství předsedy komise v těchto orgánech či pracovních skupinách:

- Komise pro IZS při Radě Asociace krajů České republiky
- Bezpečnostní rada Kraje Vysočina
- Povodňová komise Kraje Vysočina
- Pracovní skupina se zaměřením na prevenci kriminality 
- Kontrolní skupina při prověřovacích cvičeních – aktivizace Traumatologických plánů 

nemocnic




